
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
平成 26 年 3 月（ 第 49 号 ） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      『埼玉県 マスコット コバトン』 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

事業所番号 1153080017 
住 所 
〒362-0806 
埼玉県北足立郡伊奈町 

小室 8113 番地 
ＴＥＬ048-720-7217 
ＦＡＸ048-720-7338 

ｈｔｔｐ：//www.issinkan.jp 
ひまわりは 一心館の 

シンボルマークです。 

 
 

２月３日に通所リハビリで豆まきを行いました。 

赤鬼青鬼に豆をぶつけ、『福は内、鬼は外』 の声がフロアー内で飛びかいました。 

☆★ 施 設 か ら の ご 案 内 ★☆ 
【面会時間について】 
    ★平日⇒10：00～19：00   ★日祭日⇒10：00～18：00   ご協力をお願い致します。 
【ご意見箱について】 
各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点及びご要望等、ご意見をお寄せ下さいます 
ようご案内申し上げます。 
【お申込み・相談・見学について】 
ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・ショートステイ・訪問リハビリ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。 
ご面談は、月～土曜日の午前９時３０分から午後４時３０分までとさせて頂いております。 
日曜・祭日は、ご見学のみ（ＡＭ10：00～ＰＭ5：00）可能です。 
日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。 
まずは、０４８－７２０－７２１７にご連絡下さい。 支援相談員が、対応いたします。 

★ 支援相談員 ⇒ ◆武田（たけだ） ◆高木（たかぎ） ◆奈良（なら） ◆安彦（あびこ） 
【広報誌の利用者様掲載について】 

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様及びそのご家族様 
に同意を得て掲載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出て下さい。 
また、間違えて掲載された方がいらっしゃいましたら、１Ｆ受付までお知らせ下さい。 

 
                    ≪ ①勤務場所 ②この仕事を選んだ理由 ③趣味 ④これからの抱負 ≫ 
                     

    

発  行 
一 心 館 広報委員会 

次回広報誌 
５月１日(木) 

予 定

 
 

２月３日は節分でした。皆様、豆まきはされましたか？ 

この日の献立はメバルのバジル焼き、 

大根柚香和え、かやくごはん、すまし汁で 

春の暖かさを感じるメニューでした。 

 
 

 １月１７日（金） に通所フロアーで新年会を催しました。 

 壁面飾り、看板など利用者様に作って頂きました。 

 獅子舞が来ると利用者様の笑顔が多く見られ 

ました。 

 新年会にコーラス部の皆様が参加して下さり、 

フロアー全体に 歌声があふれました。 

 

 

 

柴田 和雄 
①４F フロアー 介護福祉士 
②身体介護の経験を積むと共に、在宅復帰をベースに利用者様の自己実現や、

ご家族様の希望等に、お手伝いが出来たらと思いこの仕事を選びました 
③スノーボード 
④意思を尊重したケアを心がけ、安心できるサービスが提供できるよう 

頑張りたいです 

  



 
 

 （３F 節分の会） 

 ３F は２月１日に豆まき行いました。赤鬼と青鬼が登場すると、皆様力強く鬼に豆を投げ、 

 厄を払っていました。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 （４F 節分の会） 

 偽物の鬼と本物の鬼が登場するも、皆様の 『鬼は外、福は内』 と声かけで豆を投げ、 

 倒すことができました！！ 

 最後は仲良く鬼と記念撮影し、笑顔で節分を終わる事ができました。 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
２月の第２週と第３週の記録的な大雪は大変でした。 

                  何十年ぶりの大雪で交通機関も大きく乱れ、大変な思いをした方も 
たくさんいらっしゃいました。その影響で物が届かないといった障害もでました。 
まだまだ寒い日が続きます。インフルエンザやノロウィルスもまだ流行っていますので、お体に十分

気をつけてお過ごしください。早く暖かくなって欲しいですね。         広報委員  渡辺 

                             

 ※ ３月に『ひな祭りの会』 ４月に『お花見会』 を予定しております（入所フロアー） 

 ※ ３月に『文化祭』 を予定しております（通所リハビリ） 

ボランティアや職員による色々な催し物等々計画しておりますので、ご家族様の参加を 

お待ちしております。是非お気軽にお越し下さい。 

詳しくは各フロアーまでお尋ね下さい。              レク・行事委員会 

 
 【２F 新年会】 

 ２F の新年会は職員による公開お見合いが行われました。二人羽織でのお見合いは大成功！！ 

 口紅を塗って、熱々うどんを食べたかいがありました。最後はお年玉をもらって、皆がほっこり 

笑顔な１日でした。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 【３F 新年会】  

 １月４日（土）に新年会を行いました。３F フロアーでは、職員の出し物（傘回し）とかるた大会を 

 行いました。かるた大会では皆さん真剣に参加されていました。 

  

  

  

  

  

 

  

 【４F 新年会】 

 ４F フロアーの新年会は、利用者様に職員からの年賀状をお渡しし、４人１テーブルにて、 

 「羽子板」ならぬ“うちわでポン”ゲームと午後は『福笑い』を行いました。 

 皆さん楽しんでいただけましたでしょうか？！ 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


